Scho-

Scholion.

§ 16. Quamuis autem haec solutio sit maxime elegans, et problemati perfectissime satisfaciat, tamen maximae occurrunt difficultates, si eam ad casum determinatum applicare voluerimus. Quod si enim pro statu initiali ubi $t = 0$ singulis angulis p, q, r, s datos valores tribuere velimus, simulque singulis pondusculis datas celeritates angulares, ad octo aequationes perueniemus, quae similes erunt duabus aequationibus ex angulo p natis: si enim requiratur ut initio fuerit angulus $p = f$ eiusque celeritas angularis $= i$ haec duae obtinentur aequationes:

$$f = A \sin \vartheta + A' \sin \vartheta' + A'' \sin \vartheta'' + A''' \sin \vartheta''' \text{ et}$$

$$i = \lambda A \cos \vartheta + \lambda' A' \cos \vartheta' + \lambda'' A'' \cos \vartheta'' + \lambda''' A''' \cos \vartheta'''$$

similesque binae aequationes obtinebuntur pro reliquis pondusculis. Nunc igitur requiritur ut ex his octo aequationibus octo illae constantes arbitrariae

$$A, A', A'', A''' \text{ et } \vartheta, \vartheta', \vartheta'', \vartheta'''$$

definiantur, quem sane laborem vix quisquam exsequetur: si modo corpusculorum numerus ternarium superauerit; quamobrem iam dudum non dubitavi asseuerare, solutionem hanc quantumuis elegantem et perfectam plane esse ineptam, ut ad casus determinatos, quibus penduli status initialis praescribitur adaptari possit. Ex quo manifesto sequitur, si problema ita proponatur, ut si pendulo datus status et motus initio imprimatur, motus deinceps secuturus definirⁱ debeat, longe aliam solutionem requiri, quae proinde ab hac maxime discrepare debebit.

EVOLVTIO CASVS

quo omnia ponduscula sunt aequalia eorum-
que intervalla etiam aequalia $=a$; ponatur
autem breuitatis gratia $\frac{a}{k} = u$.

§. 17. Sit primo pondusculorum numerus $=2$
erit $\alpha = 2$ et $\xi = 1$, vnde aequationes ex §. 13.
erunt

$$0 = -\mathfrak{A}(2-u) + \mathfrak{B} \text{ et } \mathfrak{B}u = -2\mathfrak{A} + 2\mathfrak{B};$$

ex posteriore sequitur

$$\mathfrak{A} = \frac{\mathfrak{B}(2-u)}{2}$$

qui valor in priore substitutus dat

$$0 = -\frac{\mathfrak{B}(2-u)^2}{2} + \mathfrak{B} \text{ siue } (2-u)^2 - 2 = 0$$

vnde statim deducitur

$$2-u = \pm \sqrt{2} \text{ ideoque } u = 2 \mp \sqrt{2} = \frac{a}{k},$$

tum vero \mathfrak{A} per \mathfrak{B} ita exprimitur vt sit $\mathfrak{A} = \frac{\mathfrak{B}(2-u)}{2}$
vbi \mathfrak{B} pro lubitu accipi potest. Quare si bini va-
lores ipsius k sint k et k' , hisque respondeant litte-
rae \mathfrak{A}' et \mathfrak{B}' solutio in his aequationibus continebi-
tur posito $\lambda = \sqrt{\frac{2g}{k}}$ et $\lambda' = \sqrt{\frac{2g}{k'}}$